[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 198/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P:

                       Eu, OSVALDO SEBASTIÃO DOS SANTOS, vereador, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, com referência ao Projeto de Lei nº 59/17, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial na importância de R$. 1.200.000,00, e dá outras providências, REQUEIRO, a gentileza de Vossa Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja oficiado o senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, solicitando-lhe a gentileza, no sentido de fornecer à esta Casa Legislativa, o competente Croqui das áreas de terras que serão desapropriadas, informar o total da área a ser desapropriada, e o valor global que será gasto com a referida desapropriação. Requeiro, ainda, que a deliberação da referida Propositura fica atrelada ao encaminhamento do que está sendo solicitado ao Poder Executivo Municipal, ou seja, assim que a Casa receber a documentação e informações requisitadas, o Projeto de Lei estará liberado e seguirá, naturalmente, para deliberação.

                      Tal solicitação se justifica e se fundamenta, para conhecimento deste vereador requerente, dos demais companheiros que compõem este Poder Legislativo, bem como de toda população buritamense.

                       Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

                       Sala das Sessões, 21 de agosto de 2017.

                             OSVALDO SEBASTIÃO DOS SANTOS
                                                 VEREADOR